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İHRACAT NEDİR? 
NASIL İHRACATÇI OLUNUR?  

İhracatçı olabilmenin tanımı: İhraç edeceği mala göre ilgili İhracatçı Birlikleri Genel 

Sekreterliğine üye olan, vergi numarasına sahip gerçek veya tüzel kişiler ile tüzel kişilik 

statüsüne sahip olmamakla birlikte yürürlükteki mevzuat hükümlerine istinaden hukuki tasarruf 

yapma yetkisi tanınan ortaklıklarıdır.  

İhracatçı olmak için herhangi bir belge veya izin sertifikası sahibi olmak gerekmemektedir.  

Öncelikle iştigal sahası ihraç edilecek ürün olan bir ihracatçı birliğine üye olunması 

gerekmektedir. İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğine üye olmak isteyenlerden, tek vergi 

numarası sahibi olduğunu tevsik eden belgeler, noterden tasdikli imza sirküleri, tüzel firmalar 

için Ticaret Sicil Gazetesi, tüzel kişilik statüsüne sahip olmamakla birlikte yürürlükteki mevzuat 

hükümlerine istinaden hukuki tasarruf yapma yetkisi tanınan ortaklıklar için durumlarını belirtir 

ortaklık sözleşmesi istenmektedir. Üyelik işlemini gerçekleştirenler, İhracat Yönetmeliği ve 

uygulama Tebliğlerine uygun olarak ihracatlarını gerçekleştirmektedir. Ürünün ihracından 

önce gümrük beyannamelerinin İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği tarafından kayda 

alınması gerekir. Üye olunacak İhracatçı Birliğinin iletişim bilgileri Türkiye İhracatçılar Meclisi 

(TİM) web sitesinden (www.tim.org.tr) temin edilebilir.  

Diğer taraftan, ihracatın gerçekleştirilmesi için düzenlenmesi gereken belgeler ve yapılması 

gereken işlemler ihracat şekline, ihracat yapılacak ülkeye ve ihraç edilecek ürüne, ithalatçı 

firmanın isteklerine göre değişmektedir.  

GTİP KOD NUMARASI BELİRLEME  

GTİP (Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon Cetveli) kodu, Gümrük belgelerinde kullanılan bir kod 

numarası olup, gerçekte ilgili ürünün tüm dünyadaki kimlik numarası olarak kullanılmaktadır.  

Ürünlerin GTİP kod numarası için; T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Çağrı Merkezini (444 8 482) 

arayabilirsiniz.  

www.resmigazete.gov.tr adresinin “Gelişmiş Arama” alt başlığından, 28513 numaralı Resmi 

Gazete numarasını girerek, 2012/4074 karar sayılı “İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk 

Gümrük Tarife Cetveli Hakkında Karar” bölümüne ulaşılmaktadır.  

İlave soru ve taleplerinizi İhracat İletişim Noktası’nı (444 43 63) arayarak veya Ekonomi 

Bakanlığı web sitesi ana sayfasında yer alan Uzmana Danışın formunu doldurarak iletebilirsiniz.  

DIŞ TİCARET MEVZUATI   

İhracat mevzuatına ilişkin detaylı bilgiye, Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfasında yer 

alan Mevzuat başlığından ulaşılabilmektedir.  

DESTEK PROGRAMLARI  

Destek Programlarına ilişkin detaylı bilgiye, Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfası 

üzerinde yer alan İhracat Destekleri bölümünden ulaşabilirsiniz.  
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HEDEF PAZAR TESPİTİ  
Hedef pazarların tespiti aşamasında bu bölümde yer alan veri tabanlarının kullanımının yanı 

sıra “2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ” kapsamında 

sunulan Rapor Desteği kullanılarak da hedef pazar tespitinde yardımcı olacak özelleşmiş 

raporlara ulaşılması mümkündür. Ülkemiz dış ticaretine yönelik istatistiki bilgilere Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) web sitesinden (www.tuik.gov.tr) ulaşabilirsiniz.  

ITC MARKET ANALYSİS TOOLS – TRADE MAP (ÜCRETSİZ ERİŞİM)  

www.trademap.org  

GTIP Kod Numarası belirlendikten sonra, www.trademap.org adresine ücretsiz üyelik 

gerçekleştirerek ürüne ait Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon numarası (G.T.I.P. numarası) girilerek 

ülke bazında ve dünya genelinde ithalat ve ihracat rakamlarına ulaşılmaktadır. Buradan elde 

edilen ithalat ve ihracat istatistikleri “hedef pazar belirlemede” kullanılan birincil bilgi 

niteliğinde olup, akabinde belirlenen ülkelere ilişkin diğer veri tabanlarından araştırma 

yapılarak hedef pazarın netleştirilmesi önemlidir.  

Trade Map, şirket bilgisi ve ülke/ürün performansı bazlı bilgi kaynağıdır. Trade Map ürün, ürün 

grupları, ithalat veya ihracat için ülke ve bölge gruplandırmalarına dayalı sorgular 

yapılmasına imkan sağlamaktadır. Stratejik pazar araştırmasını hızlandırmak, ulusal ve ürün 

odaklı ticari performansı izlemek, karşılaştırma ve rekabet avantajlarını ortaya çıkarmak, pazar 

veya ürün çeşitliliği potansiyelini belirlemek amacıyla oluşturulmuştur. Kullanıcılara ülke veya 

ürün performansı, talep, alternatif pazarlar ve rakipler hakkında bilgi sunmaktadır. 1 Eylül 2012 

itibarıyla 60 ülkeye ait şirket bilgisi sağlanmaya başlanmıştır. Şirket bilgisi sunmak için Kompass 

International veri tabanı ile anlaşma yapılmıştır. Hizmet sunulan diller: İngilizce, Fransızca ve 

İspanyolcadır.  

ITC MARKET ANALYSİS TOOLS - MARKET ACCESS MAP (ÜCRETSİZ ERİŞİM)  

http://www.macmap.org 

Pazara giriş bilgi kaynağıdır. 239 ülke ve bölgeden ürün ithal eden 191 ülkede uygulanan 

gümrük tarifeleri (ithalat vergileri) ve diğer önlemleri kapsamaktadır. İthalatçılar, ihracatçılar 

ve ticareti geliştirme kuruluşları için tasarlanmıştır. Gümrük vergisi oranlarını bulmak, rakiplerle 

karşılaştırma yapmak veya gümrük vergilerindeki düşüşlerin olası etkilerini canlandırarak ticari 

görüşmelere hazırlanmak için kullanılabilir. Sunduğu bilgiler; gümrük vergileri ile çok taraflı, 

bölgesel ve tek taraflı imtiyazlar, zorunlu tarife oranları, çok taraflı ve tek taraflı tarife kotaları, 

anti-damping vergiler, menşe kuralları ve menşe şahadetnamesi, ithalat/ihracat istatistikleri ve 

ithalat tarifeleridir (ad valorem tarifeler, belirli tarifeler ve belirli tarifelerin ad valorem 

eşdeğerleri). Hizmet sunulan diller: İngilizce, Fransızca ve İspanyolcadır.  

EXPORT HELPDESK (ÜCRETSİZ ERİŞİM) 

http://exporthelp.europa.eu 

Pazar geliştirme bilgi kaynağıdır. Export Helpdesk, AB pazarına girmek isteyen ihracatçılar için 

gerekli bilgileri sunan ücretsiz veri tabanıdır. Vergilendirme, ithalat tarifeleri, ticaret anlaşmaları, 

istatistikler ve gerekli adresler konularında ihracatçılara bilgi desteği sağlamaktadır. Hizmet 

sunulan diller: İngilizce, Fransızca, İspanyolca, Portekizce, Arapça ve Rusçadır.  

DOİNG BUSİNESS (ÜCRETSİZ ERİŞİM)  

http://www.investmentmap.org/ - www.doingbusiness.org 

Mevzuat bilgi kaynağıdır. 185 ülke ve ekonomik bölgedeki ticari hayata dair çeşitli başlıklarda 

hazırlanmış veriler belirli bir derecelendirme sistemi ile sınıflandırılmış olup, bu ülkelerde 

yürürlükte olan iş mevzuatları ve uygulamaları konusunda bilgi sağlamakta; farklı mevzuatlar 

arasında karşılaştırma yapmakta ve bir ülkedeki iş yapma kolaylığını derecelendirmektedir. 

Hizmet sunulan diller: İngilizce, İspanyolca, Fransızca, Portekizce, Rusça, Çince ve Arapçadır.  

DÜNYA GÜMRÜK ÖRGÜTÜ   

www.wcoomd.org  
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Dünya Gümrük Örgütü’nün web sitesinin About Us bölümünde National Customs Websites 

başlığı altında birçok ülkenin gümrük idarelerine yönlendirme mevcuttur.  

THE WORLD FACTBOOK (ÜCRETSİZ ERİŞİM)  

www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook  

Pazar geliştirme bilgi kaynağıdır. CIA (Central Intelligence Agency) tarafından sunulan ve 

dünya çapında 267 ülkenin tarihi, toplumu ve ekonomisi hakkında veri sağlayan ve haftalık 

olarak güncellenen bir kaynaktır. Hizmet sunulan dil: İngilizcedir.  
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HEDEF PAZAR ANALİZİ VE ÜLKE MASALARI  
Hedef ülke tespitinin yapılmasını takiben hedef ülkenin detaylı analizi için bu bölümün 3.1, 3.2 

ve 3.3 başlığında yer alan ilgili bilgi ve veri tabanlarından yararlanılabilir. Ayrıca, Ekonomi 

Bakanlığı tarafından “2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ” 

kapsamında sunulan Rapor Desteği kullanılarak da hedef pazar analizinde yardımcı olacak 

özelleşmiş raporlara ulaşılması ve Yurtdışı Pazar Araştırması Desteği kullanılarak yerinde Pazar 

Araştırması gerçekleştirilmesi mümkündür.  

ÜLKELER VE ÜLKE MASALARI  

Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfasında yer alan Ülkeler ve Ülke Masaları bölümünde, 

Ülke Uzmanları ve Ticaret Müşavirlik/Ataşelikleri tarafından hazırlanan, dış pazarlara yönelik 

bilgiler yer almaktadır.  

Ülkeler ve Ülke Masaları bölümünde gerekli incelemelerin yapılmasını takiben yabancı 

kaynaklar tarafından hazırlanan raporlara erişmek için, Bölüm 3.3’de bahsi geçen veri 

tabanlarının incelenmesi önemlidir.  

PAZARA GİRİŞ  

Pazara giriş uygulama ve koşulları ile ilgili bilgilere Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat 

sayfasında yer alan Pazara Giriş bölümünden ulaşabilirsiniz. Bu bölümde pazara giriş 

uygulamaları, ticaret politikası önlemleri, hedef ve öncelikli ülkeler, Serbest Ticaret Anlaşmaları 

ve pazara giriş engellerine ilişkin bilgiler yer almaktadır.  

İLGİLİ VERİ TABANLAR I   

Hedef pazarın analizine yönelik olarak kullanılabilecek, bu bölümde incelenen temel bilgi 

kaynakları olan veri tabanlarının yanı sıra, Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfasında yer 

alan Ticari Bilgi Kaynakları Rehberi’nden (TBKR) faydalanılabilir. TBKR üzerinden ülkeler ve bilgi 

türü bazında tarama yapılarak ilgili kurum/kuruluşların elektronik veri tabanları veya bilgi 

kaynaklarına ulaşılabilmekte ve araştırma yapılabilmektedir.  

ITC Market Analysis Tools – Trade Competitiveness Map (Ücretsiz Erişim)  

www.intracen.org/ByCountry.aspx 

Ülke bazlı rekabet edebilirlik bilgi kaynağıdır. Beş yıllık ticari veri mevcuttur. ITC’nin web 

sitesinde bulunan yaklaşık 240 ülke ve bölge pazarını inceleyen profiller sunmaktadır. Her profil, 

ilgili ülke hakkında aşağıdaki bilgileri sağlamaktadır: Ticari Performans Endeksi (TPI); sektörel 

ticari performansı değerlendirmektedir. TPI her ülkenin anahtar ihracat sektörleri hakkında 

genel bir profil ve sıralama sunduğu gibi her sektörün uluslararası rekabet edebilirliğini 

değerlendirmek amacıyla bir dizi statik ve dinamik gösterge sağlamaktadır. Ulusal İhracat 

Performansı ve Ulusal İthalat Profili; ülkelerin ithalat/ihracat performansının genel taslağını 

sunmaktadır. Bunu yaparken ülkelerin ticari portföylerinin oluşumunu, uluslararası talep ve 

sektör çeşitliliğinin dinamiklerini göz önünde bulundurarak ele almaktadır. Ticari Verilerdeki 

Ticari İstatistiklerin ve Teknik Notların Tutarlılığı; seçilen ülkenin ve partner ülkelerin istatistiklerini 

karşılaştırma olanağı sağlayarak bu ikisi arasındaki farkları belirlemeye ve tutarsızlıkları ölçmeye 

yardımcı olur. Teknik notlar, ulusal ticari verilerin nasıl toplandığı ve üstündeki sınırlamaların 

neler olduğu hakkında açıklamalar yapmaktadır. Hizmet sunulan diller: İngilizce, Fransızca ve 

İspanyolcadır.  

ITC Market Analysis Tools - Investment Map (Ücretsizm Erişim)  

www.investmentmap.org  

Ülke/sektör bazlı yatırım bilgi kaynağıdır. Yatırım Destek Ajanslarının (IPA-Investment Promotion 

Agencies) yabancı yatırım için öncelikli sektörleri, rakip ülkeleri ve yatırım yapma potansiyeli 

olan yabancı ülkeleri belirlemesine yardımcı olmaktadır. Doğrudan yabancı yatırım, 

uluslararası ticaret, gümrük tarife bilgileri ve çokuluslu firmaların etkinlikleri hakkındaki 

istatistikleri bir araya getirmektedir. Gümrük tarife bilgileri içinde çokuluslu, bölgesel ve karşılıklı 

tercihler, belirli tarifelerin advalorem eşdeğerleri, tarife kotaları ve anti-damping vergileri yer 

almaktadır. Gelişmekte olan ülkelerde bulunan yaklaşık 60.000 yabancı ortaklı şirketin yeri, 

http://www.intracen.org/ByCountry.aspx


Ödemiş İhracat Raporu 2017 | 5  

 

satışları, istihdamı ve ana şirketi hakkında bilgi vermektedir. Investment Map’in en güçlü yönü, 

çeşitli verileri (uluslararası ticaret, doğrudan yabancı yatırım, tarifeler ve yabancı bağlı firmalar 

hakkında) toplayan, interaktif ve kullanımı kolay bir internet aracı olmasıdır. Bu araç, ülke, 

ticari partner ve sektör bazında analiz yapmaya da imkan verir. Hizmet sunulan diller: İngilizce, 

Fransızca ve İspanyolcadır.  

Export Helpdesk (Ücretsiz Erişim)  

http://www.investmentmap.org/-http://exporthelp.europa.eu  

Pazar geliştirme bilgi kaynağıdır. Export Helpdesk, AB pazarına girmek isteyen ihracatçılar için 

gerekli bilgileri sunan ücretsiz veritabanıdır. Vergilendirme, ithalat tarifeleri, ticaret anlaşmaları, 

istatistikler ve gerekli adresler konularında ihracatçılara bilgi desteği sağlamaktadır. Hizmet 

sunulan diller: İngilizce, Fransızca, İspanyolca, Portekizce, Arapça ve Rusçadır.  
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SEKTÖR-PAZAR ANALİZİ VE PAZAR 

ARAŞTIRMASI  
Sektörünüzün detaylı analizi için yukarıdaki bölümlerde verilen bilgi kaynaklarının yanı sıra, 

Ekonomi Bakanlığı tarafından “2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği 

kapsamındaki Rapor Desteği” ile ülke/sektöre ilişkin özelleşmiş raporların temin edilmesi ve 

Yurtdışı Pazar Araştırması Desteği kullanılarak yerinde pazar araştırması gerçekleştirilmesi 

mümkündür.  

SEKTÖREL BİLGİLER  

Sektörel bilgilere Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfasında yer alan “Sektörler” ve 

“Ülkeler ve Ülke Masaları” bölümlerinden ulaşılmaktadır. İhracata konu olacak ürünün GTİP 

numarasının tespit edilmesi, hedef pazarın belirlenmesi ve Ülkeler ve Ülke Masaları bölümünde 

gerekli incelemelerin yapılmasını takiben yabancı kaynaklar tarafından hazırlanan sektörel 

raporlara erişmek için, Bölüm 4.2’de listelenen veri tabanlarına ilaveten, Ekonomi Bakanlığı 

web sitesi, Bilgi ve Rehberlik başlığı altında yer alan Ticari Bilgi Kaynakları Rehberi’nden (TBKR) 

faydalanılabilir. TBKR üzerinden bilgi türü ve ülkeler bazında tarama yapılarak ilgili 

kurum/kuruluşların elektronik veri tabanları veya bilgi kaynaklarına ulaşılabilmekte ve araştırma 

yapılabilmektedir.  

İLGİLİ VERİ TABANLAR I   

ITC Market Analysis Tools – Trade Map (Ücretsiz Erişim)  

http://www.trademap.org  

Stratejik pazar araştırmasını hızlandırmak, ulusal ve ürün odaklı ticari performansı izlemek, 

karşılaştırma ve rekabet avantajlarını ortaya çıkarmak, pazar veya ürün çeşitliliği potansiyelini 

belirlemek amacıyla oluşturulmuştur. Şirket bilgisi ve ülke/ürün performansı bazlı bilgi 

kaynağıdır. Trade Map ürün, ürün grupları, ithalat veya ihracat için ülke ve bölge 

gruplandırmalarına dayalı sorgular yapılmasına imkan sağlamaktadır. Kullanıcılara ülke veya 

ürün performansı, talep, alternatif pazarlar ve rakipler hakkında bilgi sunmaktadır. 1 Eylül 2012 

itibarıyla 60 ülkeye ait şirket bilgisi sağlanmaya başlanmıştır. Şirket bilgisi sunmak için Kompass 

International veritabanı ile anlaşma yapılmıştır. Hizmet sunulan diller: İngilizce, Fransızca ve 

İspanyolcadır.  

ITC Market Analysis Tools - Market Access Map (Ücretsiz Erişim)  

http://www.macmap.org  

Pazara giriş bilgi kaynağıdır. 239 ülke ve bölgeden ürün ithal eden 191 ülkede uygulanan 

gümrük tarifeleri (ithalat vergileri) ve diğer önlemleri kapsamaktadır. İthalatçılar, ihracatçılar, 

ticareti geliştirme kuruluşları, siyasi araştırmacılar ve ticari arabulucular için tasarlanmıştır. 

Gümrük vergisi oranlarını bulmak, rakiplerle karşılaştırma yapmak veya gümrük vergilerindeki 

düşüşlerin olası etkilerini canlandırarak ticari görüşmelere hazırlanmak için kullanılabilir. 

Sunduğu bilgiler; gümrük vergileri ile çok taraflı, bölgesel ve tek taraflı imtiyazlar, zorunlu tarife 

oranları, çok taraflı ve tek taraflı tarife kotaları, anti-damping vergiler, menşe kuralları ve 

menşe şahadetnamesi, ithalat/ihracat istatistikleri ve ithalat tarifeleridir (advalorem tarifeler, 

belirli tarifeler ve belirli tarifelerin ad valorem eşdeğerleri). Hizmet sunulan diller: İngilizce, 

Fransızca ve İspanyolcadır.  

ITC Market Analysis Tools – Trade Competitiveness Map (Ücretsiz Erişim)  

www.intracen.org/ByCountry.aspx  

Ülke bazlı rekabet edebilirlik bilgi kaynağıdır. Beş yıllık ticari veri mevcuttur. ITC’nin web 

sitesinde bulunan yaklaşık 240 ülke ve bölge pazarını inceleyen profiller sunmaktadır. Her profil, 

ilgili ülke hakkında aşağıdaki bilgileri sağlamaktadır: Ticari Performans Endeksi (TPI); sektörel 

ticari performansı değerlendirmektedir. TPI her ülkenin anahtar ihracat sektörleri hakkında 

genel bir profil ve sıralama sunduğu gibi her sektörün uluslararası rekabet edebilirliğini 

değerlendirmek amacıyla bir dizi statik ve dinamik gösterge sağlamaktadır. Ulusal İhracat 
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Performansı ve Ulusal İthalat Profili; ülkelerin ithalat/ihracat performansının genel taslağını 

sunmaktadır. Bunu yaparken ülkelerin ticari portföylerinin oluşumunu, uluslararası talep ve 

sektör çeşitliliğinin dinamiklerini göz önünde bulundurarak ele almaktadır. Ticari Verilerdeki 

Ticari İstatistiklerin ve Teknik Notların Tutarlılığı; seçilen ülkenin ve partner ülkelerin istatistiklerini 

karşılaştırma olanağı sağlayarak bu ikisi arasındaki farkları belirlemeye ve tutarsızlıkları ölçmeye 

yardımcı olur. Teknik notlar, ulusal ticari verilerin nasıl toplandığı ve üstündeki sınırlamaların 

neler olduğu hakkında açıklamalar yapmaktadır. Hizmet sunulan diller: İngilizce, Fransızca ve 

İspanyolcadır.  

ITC Market Analysis Tools – Standards Map (Ücretsiz Erişim)  

http://www.standardsmap.org  

Ürün bazlı bilgi kaynağıdır. Standards Map, 80 sektörde ürün ve hizmetleri sertifikalandıran 

70’den fazla gönüllü standartlar kuruluşundan derlenen bilgilerin analiz edilip karşılaştırılmasını 

sağlayan ücretsiz bir araçtır. Hizmet sunulan diller: İngilizce, Fransızca ve İspanyolcadır.  
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TİCARİ FIRSATLAR  
ULUSLARARASI İHALELER  

Uluslararası İhale Sitelerine, Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfasında Bilgi ve Rehberlik 

başlığı altında yer alan Ticari Bilgi Kaynakları Rehberi üzerinden Bilgi Türü başlığından “İhale 

Duyuruları” seçilerek ulaşılabilir. Bu listede yer alan web sitelerinde, uluslararası ihale ve 

projeler, bunlarla ilgili prosedür, fon ve kredi olanakları hakkında bilgi ve dokümanlara 

erişilebilmekte olup, bu sitelerin düzenli olarak takip edilmesi, yeni iş fırsatlarının yaratılmasında 

etkin bir araç olarak değerlendirilebilir.  

Ayrıca, Ekonomi Bakanlığına ulaşan güncel ihale duyuruları, Web sitesi ana sayfasından 

erişilebilen Bakanlık Blogu aracılığı ile duyurulmaktadır.  

Birleşmiş Milletler tarafından açılan ihaleler, Birleşmiş Milletler’in resmi ihale portalı olan United 

Nations Global Marketplace (http://www.ungm.org ) üzerinde ve Birleşmiş Milletler İhale Birimi 

(United Nations Procurement Division) web sitesinde (http://www.un.org/depts/ptd) 

duyurulmaktadır. United Nations Global Marketplace web sitesi üzerinde “Notices” bölümden 

Birleşmiş Milletlerin yaklaşık 20 adet alt kuruluşu tarafından yayınlanan ihaleler tek kanaldan 

duyurulmaktadır.  

Birleşmiş Milletler İhale Birimi web sitesi üzerinde ise “Business Opportunities-Solicitations” 

bölümünden güncel ihalelere ulaşılabilmektedir. Söz konusu web sitesinin “Procurement Links” 

bölümünden ise BM kuruluşlarının ihale sayfalarına yönlendirme mevcuttur. Bu ihalelere 

başvurmak isteyen firmaların BM ihale sistemi veri tabanına kayıt olmaları gerekmektedir.  

DIŞ TALEPLER BÜLTENİ   

Üyesi olunan İhracatçı Birliğinin, birlik kayıt sicil numarasını ve vergi numarası kullanarak 

Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat sayfasında Ticari Fırsatlar başlığı altında yer alan Dış 

Talepler Bülteni'ne giriş yapılarak duyurusu yapılan taleplere ulaşılmaktadır.  

E-TİCARET  

E-Ticaret Sitelerine Üyelik Desteğine ilişkin bilgilere Ekonomi Bakanlığı web sitesi İhracat 

sayfasında İhracat Destekleri bölümünde, E-Ticaret başlığı altında yer alan 2011/1 sayılı Pazar 

Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ kapsamında E-Ticaret Sitelerine Üyelik 

Desteği Uygulama Usul ve Esasları alanından ulaşılmaktadır.  

TİCARET HEYETLERİ  

“Genel ve Sektörel Ticaret Heyetleri Takvimi”ne Ekonomi Bakanlığı Web sitesi İhracat 

sayfasında yer alan Heyetler bölümünden ulaşılmaktadır. Bu bölümde Alım Heyetleri, Ticaret 

Heyetleri ve diğer faaliyetlere ilişkin bilgiler yer almaktadır.  

Ayrıca, 2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği kapsamında firmalar, Sektörel 

Ticaret Heyeti Desteği ve Alım Heyeti Desteğinden faydalanabilirler.  

FUARLAR  

Fuar Organizasyonlarına ilişkin detaylı bilgiler için Ekonomi Bakanlığı Web Portali İhracat 

sayfasında yer alan Fuarlar bölümünün incelenmesi faydalı olacaktır. Fuar mevzuatı, 

düzenlenecek ve desteklenecek olan Fuar Organizasyonları, Fuar Organizatörleri, Fuarlara 

ilişkin internet siteleri gibi bilgiler bu alandan incelenebilir.  

Yurtiçi ve yurtdışı fuar katılım desteklerine ilişkin detaylı bilgiye de, Ekonomi Bakanlığı web sitesi 

İhracat sayfasında yer alan İhracat Destekleri bölümü Fuar Katılım Desteği başlığından 

ulaşılmaktadır.  

DİĞER SORU VE TALEPLERİNİZ İÇİN  

İhracat İletişim Noktası –Bilgi Merkezi  

Aktif ve Potansiyel İhracatçı Firmalarımızın güncel ticari bilgi ihtiyacını 7 gün 24 saat 

karşılanması amacıyla; Nasıl İhracatçı Olunur? Hedef Pazarımı Nasıl Belirlerim? Hedef Pazar 

Analizini Nasıl Yaparım? Sektör-Pazar Analizi Nasıl Yaparım? Potansiyel Ticari Ortağıma Nasıl 
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Ulaşırım? gibi ihracat süreçlerine ilişkin sorularının yanı sıra, Ekonomi Bakanlığının, firmalarımızın 

uluslararası pazarlarda rekabet gücü kazanmalarına olanak sağlayan destek programlarına 

ilişkin sorular Ekonomi Bakanlığı İhracat İletişim Noktası kanalıyla iletilebilir.  

İhracat İletişim Noktası 444 43 63 numaralı telefondan hafta içinde 09:00-18:00 saatleri 

arasında ilgili kesimlere hizmet sunmaktadır. İlgili kesimler her zaman ve dünyanın her yerinden 

sesli mesaj bırakabilmekte ve İhracat İletişim Noktası tarafından mesai saatleri içinde dönüş 

yapılmaktadır.  

Uzmana Danışın  

Ekonomi Bakanlığı web sitesinden ulaşabileceğiniz “Uzmana Danışın” formu kanalıyla 

taleplerinizi doğrudan ilgili uzmanlara iletebilirsiniz.  

Ekonomi Bakanlığı Bloğu  

Ekonomi Bakanlığı web sitesi üzerinden ulaşılan blog üzerinde ticari fırsatlar, ihaleler, fuarlar ve 

ülke-sektör bilgileri gibi çeşitli konularda haber ve duyurular günlük olarak yayımlanmaktadır. 

Dış ticaret hakkında günlük haber ve duyuruları ile Ekonomi Bakanlığı faaliyetlerine anlık olarak 

ulaşılmaktadır.  

Ticaret Müşavirlikleri ve Ataşelikleri  

Ekonomi Bakanlığı web sitesi “İhracat” veya “Dış İlişkiler” başlıklarından ulaşılan Ülkeler ve Ülke 

Masaları bölümünde ülke seçerek, Ticaret Temsilciliklerimiz başlığı altında ilgili ülkedeki 

Müşavirlik/Ataşelik bilgilerine ulaşılmaktadır.  

Ayrıca, bu alandaki Ticaret Müşavirine Danışın uygulamasını kullanarak, Ekonomi Bakanlığının 

yurtdışında görevli Ticaret Müşavir ve Ataşelerine görev yaptıkları ülke pazarlarına dair soru 

sorma, bilgi talep etme ve bu taleplerinizi takip etme imkânına kavuşabilirsiniz. 
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ÖDEMİŞ İLÇESİ İHRACAT ANALİZİ 
2017 yılında ilçemizin ihracatı 2016 yılı ihracatına göre % 37,62 oranında artış göstermiştir. 2017 

yılında toplam ihracat 24.862.374 $ olarak gerçekleşmiştir. 

 2016 2017 Artış Oranı 

Ocak 1.959.992 2.779.559 41,81% 

Şubat 1.113.401 1.664.609 49,51% 

Mart 636.091 1.498.128 135,52% 

Nisan 674.492 1.022.198 51,55% 

Mayıs 727.876 1.204.853 65,53% 

Haziran 740.105 717.820 -3,01% 

Temmuz 775.019 870.830 12,36% 

Ağustos 742.069 850.125 14,56% 

Eylül 813.597 963.569 18,43% 

Ekim 2.487.629 1.858.978 -25,27% 

Kasım 5.864.559 7.442.560 26,91% 

Aralık 1.531.354 3.989.146 160,50% 

Toplam 18.066.185 24.862.374 37,62% 

 

İlçe ve il ihracat rakamları kıyaslandığında ilçemiz ihracat rakamının İzmir ili ihracatına oranı % 

0,28’dir.  

 
İZMİR ÖDEMİŞ ÖDEMİŞ/İZMİR (%) 

 
2016 2017 2016 2017 Değişim 2016 2017 

Ocak 616.385.725 682.450.137 1.959.992 2.779.559 41,81% 0,32% 0,41% 
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Şubat 661.981.232 667.545.620 1.113.401 1.664.609 49,51% 0,17% 0,25% 

Mart 709.182.053 772.363.478 636.091 1.498.128 135,52% 0,09% 0,19% 

Nisan 733.186.887 656.053.011 674.492 1.022.198 51,55% 0,09% 0,16% 

Mayıs 657.939.033 711.354.092 727.876 1.204.853 65,53% 0,11% 0,17% 

Haziran 727.587.753 750.941.427 740.105 717.820 -3,01% 0,10% 0,10% 

Temmuz 549.771.216 697.094.131 775.019 870.830 12,36% 0,14% 0,12% 

Ağustos 708.752.355 813.179.537 742.069 850.125 14,56% 0,10% 0,10% 

Eylül 647.968.883 748.626.144 813.597 963.569 18,43% 0,13% 0,13% 

Ekim 679.952.050 827.913.294 2.487.629 1.858.978 -25,27% 0,37% 0,22% 

Kasım 666.746.179 886.895.877 5.864.559 7.442.560 26,91% 0,88% 0,84% 

Aralık 715.833.491 813.716.822 1.531.354 3.989.146 160,50% 0,21% 0,49% 

Toplam 8.075.286.858 9.028.133.572 18.066.185 24.862.374 37,62% 0,22% 0,28% 

 

ÜRÜNLER  

İlçemizden ihracatı yapılan ürünler incelendiğinde ağırlıklı olarak % 40,04’lük pay ile Yaş 

Meyve Sebze ürünleri ihracatı gerçekleştirildiği görülmektedir. Yaş Meyve Sebze ihracatı 2017 

yılında 2016 yılına göre %25,83 oranında artmıştır. İhraç ürünler açısından ikinci sırada 

%28,69’luk pay ile Makine ve Aksamları sektörü gelmektedir. Makine ve Aksamları Sektörü 

ihracat rakamı ise 2016 yılına göre %56,15 oranında artmıştır. Son dönemde gelişen bir sektör 

haline gelen Süs Bitkileri ise ihracatta %17,16’lık pay ile üçüncü sırada yerini almış ve 2016 yılına 

göre ihracat rakamı %90,43 gibi yüksek bir oranda artmıştır. 

 
2016 Payı 2017 Payı 

2016-2017 

Değişim 

Yaş meyve Sebze Ürünleri 

Turunçgiller Çay Yaş Meyve Sebze 
7.910.958 43,79% 9.954.239 40,04% 25,83% 

Makine Ve Aksamları Sektörü 4.567.450 25,28% 7.132.050 28,69% 56,15% 

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs
Hazira

n

Temm

uz

Ağust

os
Eylül Ekim Kasım Aralık

Topla

m

2016 0,32% 0,17% 0,09% 0,09% 0,11% 0,10% 0,14% 0,10% 0,13% 0,37% 0,88% 0,21% 0,22%

2017 0,41% 0,25% 0,19% 0,16% 0,17% 0,10% 0,12% 0,10% 0,13% 0,22% 0,84% 0,49% 0,28%
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Süs Bitkileri 2.239.972 12,40% 4.265.511 17,16% 90,43% 

Konfeksiyon 445.871 2,47% 822.230 3,31% 84,41% 

Otomotiv Sanayi Otomotiv Yan 

Sanayii 
448.192 2,48% 778.537 3,13% 73,71% 

Kimya 338.143 1,87% 520.067 2,09% 53,80% 

Tesisat Sistem Ve Elemanları 738.343 4,09% 402.169 1,62% -45,53% 

Tekstil 282.815 1,57% 402.142 1,62% 42,19% 

Deri Ayakkabılar 259.807 1,44% 208.575 0,84% -19,72% 

Elektrik-Elektronik Ve Makinaları 290.866 1,61% 114.536 0,46% -60,62% 

Madencilik Ürünleri 24.795 0,14% 90.364 0,36% 264,44% 

Demir  Demir Dışı Met  Adi Met   120.729 0,67% 82.542 0,33% -31,63% 

Kuru Meyveler Ve Mamulleri Kuru 

İncir 
374.057 2,07% 51.133 0,21% -86,33% 

Ağaç Ve Orman Ürünleri 9.717 0,05% 33.269 0,13% 242,36% 

Toprak Sanayi Ürünleri 11.593 0,06% 3.595 0,01% -68,99% 

Havalandırma Sistem Ve 

Elemanları 
0 0,00% 1.416 0,01% 

 

Diğer Yan Sanayi Ürünleri 

Oyuncaklar Oyun Ve Spor 

Malzemeleri 

2.876 0,02% 0 0,00% -100,00% 

TOPLAM 18.066.185 
 

24.862.374 
 

37,62% 

 

Yaşmeyv

e Sebze

Ürünleri

Turunçgill

er  Çay

Yaş

Meyve
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Makine

Ve

Aksamları

Sektörü

Süs

Bitkileri

Konfeksiy

on

Otomotiv

Sanayi

Otomotiv

Yan

Sanayii

Kimya

Tesisat

Sistem Ve

Elemanlar

ı

Tekstil

Deri

Ayakkabıl

ar

Elektrik-

Elektronik

Ve

Makinalar

ı

2016 7.910.958 4.567.450 2.239.972 445.871 448.192 338.143 738.343 282.815 259.807 290.866

2017 9.954.239 7.132.050 4.265.511 822.230 778.537 520.067 402.169 402.142 208.575 114.536
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ÜLKELER  

Yapılan ihracat ülkeler bazında incelendiğinde İtalya’nın % 39,25’lik payla ihracat yapılan 

ülkeler arasında ilk sırada yer aldığı görülmektedir. İtalya’ya ihracat rakamı 2017 yılında 2016 

yılına göre % 43,71 oranında artmıştır. İkinci sırada ise % 26,93’lük payla Avusturya 

bulunmaktadır ve bir önceki yıla göre % 65,19 oranında artmıştır. Üçüncü sırada yer alan 

Özbekistan’ın ihracattaki payı % 14,02 ve 2016 yılına göre artış oranı % 141,50’dir. 

 
2016 Payı 2017 Payı 

2016-2017  

Değişim 

Yaşmeyve

Sebze

Ürünleri

Turunçgille

r  Çay Yaş

Meyve

Sebze

Makine Ve

Aksamları

Sektörü

Süs Bitkileri
Konfeksiyo

n

Otomotiv

Sanayi

Otomotiv

Yan

Sanayii

Kimya

Tesisat

Sistem Ve

Elemanları

Tekstil

Deri

Ayakkabıl

ar

Elektrik-

Elektronik

Ve

Makinaları

2016 43,79% 25,28% 12,40% 2,47% 2,48% 1,87% 4,09% 1,57% 1,44% 1,61%

2017 40,04% 28,69% 17,16% 3,31% 3,13% 2,09% 1,62% 1,62% 0,84% 0,46%
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İTALYA 6.790.759 37,59% 9.759.165 39,25% 43,71% 

AVUSTURYA 4.053.744 22,44% 6.696.390 26,93% 65,19% 

ÖZBEKİSTAN 1.443.835 7,99% 3.486.854 14,02% 141,50% 

FRANSA 604.198 3,34% 993.421 4,00% 64,42% 

AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 313.497 1,74% 587.088 2,36% 87,27% 

LÜBNAN 1.375.881 7,62% 426.175 1,71% -69,03% 

HOLLANDA 224.403 1,24% 330.775 1,33% 47,40% 

TÜRKMENİSTAN 276.970 1,53% 262.365 1,06% -5,27% 

RUSYA FEDERASYONU 151.224 0,84% 257.697 1,04% 70,41% 

IRAK 419.060 2,32% 213.481 0,86% -49,06% 

ALMANYA 70.587 0,39% 199.182 0,80% 182,18% 

AVUSTRALYA 77.411 0,43% 198.122 0,80% 155,93% 

İRAN (İSLAM CUM.) 305.574 1,69% 186.767 0,75% -38,88% 

BULGARİSTAN 79.997 0,44% 151.859 0,61% 89,83% 

LİBYA 57.940 0,32% 137.275 0,55% 136,93% 

KKTC 139.086 0,77% 117.004 0,47% -15,88% 

FİNLANDİYA 54.829 0,30% 110.732 0,45% 101,96% 

BİRLEŞİK DEVLETLER 0 0,00% 90.570 0,36% - 

YUNANİSTAN 55.818 0,31% 84.644 0,34% 51,64% 

SIRBİSTAN 4.185 0,02% 77.959 0,31% 1762,82% 

KOSOVA 0 0,00% 61.419 0,25% - 

GÜRCİSTAN 45.460 0,25% 54.974 0,22% 20,93% 

CEZAYİR 395.206 2,19% 40.784 0,16% -89,68% 

AFGANİSTAN 13.050 0,07% 37.257 0,15% 185,49% 

DANİMARKA 15.937 0,09% 34.194 0,14% 114,56% 

ROMANYA 183.578 1,02% 29.753 0,12% -83,79% 

PORTEKİZ 0 0,00% 23.323 0,09% - 

HONG KONG 61.831 0,34% 23.207 0,09% -62,47% 

POLONYA 0 0,00% 22.268 0,09% - 

PAKISTAN 0 0,00% 20.300 0,08% - 

FAS 23.400 0,13% 18.307 0,07% -21,77% 

MISIR 44.610 0,25% 17.356 0,07% -61,09% 

ÇİN HALK CUMHURİYETİ 0 0,00% 16.003 0,06% - 

KATAR 0 0,00% 12.590 0,05% -! 

ÜRDÜN 115.476 0,64% 12.050 0,05% -89,56% 

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 0 0,00% 10.756 0,04% - 

SUUDİ ARABİSTAN 33.451 0,19% 10.621 0,04% -68,25% 

TUNUS 49.205 0,27% 9.300 0,04% -81,10% 

UKRAYNA 0 0,00% 6.949 0,03% - 
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İSVEÇ 3.266 0,02% 6.438 0,03% 97,11% 

ÇEK CUMHURİYETİ 0 0,00% 6.262 0,03% - 

ARNAVUTLUK 0 0,00% 5.019 0,02% - 

TACİKİSTAN 0 0,00% 4.647 0,02% - 

TAYLAND 1.988 0,01% 3.520 0,01% 77,06% 

İSRAİL 0 0,00% 3.374 0,01% - 

LİTVANYA 27.847 0,15% 2.387 0,01% -91,43% 

KAZAKİSTAN 0 0,00% 1.245 0,01% - 

İSPANYA 2.656 0,01% 549 0,00% -79,33% 

JAPONYA 287.203 1,59% 0 0,00% -100,00% 

KIRGIZİSTAN 17.248 0,10% 0 0,00% -100,00% 

MACARİSTAN 52.258 0,29% 0 0,00% -100,00% 

MAKEDONYA 24.627 0,14% 0 0,00% -100,00% 

MALEZYA 2.270 0,01% 0 0,00% -100,00% 

SENEGAL 143.449 0,79% 0 0,00% -100,00% 

UMMAN 14.006 0,08% 0 0,00% -100,00% 

VIETNAM 9.165 0,05% 0 0,00% -100,00% 

GENEL TOPLAM 18.066.185 
 

24.862.374 
 

37,62% 
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Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık TOPLAM

Yaşmeyve Sebze Ürünleri  Turunçgiller  Çay 

Yaş Meyve Sebze
91.200 0 0 0 0 0 0 0 0 813.495 6.323.643 2.725.900 9.954.239

Meyve 91.200 813.495 6.323.643 2.725.900 9.954.239

Sebze 0

Makine Ve Aksamları Sektörü 417.601 577.140 543.283 543.910 678.683 502.327 502.451 590.384 620.192 776.202 696.222 683.655 7.132.050

Diğer Makineler   Aksam Ve Parçalar 1.091 1.018 4.480 2.020 8.608

Gıda Sanayii Makineleri  Aks  Ve Parç 10.290 5.019 3.000 4.850 1.046 24.205

Rulmanlar 10.846 10.846

Tarım Ve Ormancılıkta Kullanılan Mak  

Aksam Ve Parçaları
18.943 31.665 4.158 3.931 122.057 22.680 8.323 24.349 16.821 112.752 1.570 367.248

Tekstil Ve Konfeksiyon Makineleri Aks  Ve 

Par 
15.000 15.000 30.000

Yük Kaldırma  Taşıma Ve İstiflemeye 

Mahsus Mak  Aks  Ve Par 
0

İnşaat Ve Madencilikte Kullanılan 

Makineler Aks  Ve Par 
373.368 518.538 534.105 539.979 552.608 479.647 494.128 585.534 591.364 759.381 581.451 681.039 6.691.142

Süs Bitkileri 2.056.406 629.993 612.567 240.256 165.614 15.699 0 5.021 5.649 32.925 296.960 204.422 4.265.511

Canlı Bitkiler 2.056.406 629.993 612.567 240.256 165.614 15.699 5.021 5.649 32.925 296.960 204.422 4.265.511

Kesme Çiçekler 0

Konfeksiyon 73.997 186.989 113.820 9.707 24.000 0 125.808 100.005 9.779 25.319 23.016 129.789 822.230

Dış Giyim 73.997 183.106 106.730 9.707 125.808 78.542 7.506 25.319 23.016 129.789 763.521

Diğer Hazır Eşya (Çadır Çuval Vb ) 24.000 24.000

Giyim Aksesuarları (Kravat Şal Mendil 

Çorap Vb )
1.099 7.090 11.229 2.273 21.691

Yatak Kıyafetleri (Gecelik Pijama Vb) 

Bornoz
4.100 4.100

İç Giyim 2.783 6.135 8.919

Otomotiv Sanayi Otomotiv Yan Sanayii 1.934 54.657 112.386 85.276 85.401 88.741 91.549 66.157 100.220 62.447 29.770 778.537

Kimya 20.324 19.837 25.487 65.678 9.329 31.922 57.782 14.485 133.414 48.784 10.756 82.269 520.067

Gübreler 6.900 15.675 22.575

Kauçuk Kauçuk Eşya 240 528 768

Muhtelif Kimyasal Maddeler 6.207 6.207

Plastikler Ve Mamülleri 13.184 19.309 25.487 65.678 9.329 10.040 57.782 14.485 133.414 48.784 10.756 81.142 489.390

Uçucu Yağlar Kozmetikler 1.127 1.127

Tesisat Sistem Ve Elemanları 1.650 148.489 40.585 47.925 54.838 61.895 19.754 2.742 24.291 402.169

Tekstil 49.183 29.621 39.210 4.521 18.119 22.359 0 74.073 29.084 34.329 18.643 82.999 402.142

Kumaşlar 49.183 29.621 39.210 4.521 18.119 22.359 74.073 29.084 34.329 18.643 82.999 402.142

İplikler 0

Deri Ayakkabılar 142.147 56.771 8.858 799 208.575

Elektrik-Elektronik Ve Makinaları 0 1.072 9.889 0 0 0 2.714 0 45.476 0 7.148 48.237 114.536

Diğer Alet Ve Cihazlar 487 55 4.452 4.994

Elektronik Cihaz Ve Parçalar 585 585

Elektrik Ve Enerji 9.834 2.714 45.476 7.148 43.785 108.957
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Madencilik Ürünleri 25.382 536 0 22.237 20.980 0 19.774 0 0 0 0 1.455 90.364

Maden Dışı Ürünler 1.900 536 2.436

Mineral Maddeler 2.022 2.022

Mineral Yakıtlar 1.160 1.949 3.109

Yontulmaya Ve İnşaata Elverişli Mermer  

Traverten  Oniks  Granit Ve Diğer Doğal
22.322 20.214 19.032 19.774 1.455 82.796

Demir  Demir Dışı Met  Adi Met  41.881 14.009 0 0 5.526 0 0 0 0 14.344 2.764 4.017 82.542

Adi Metallerden Diğer Eşya 5.500 5.000 750 3.876 15.126

Demir Dışı Metaller 35.881 2.252 38.133

Demir Çelik Mamülleri 500 6.757 5.526 14.344 2.014 29.141

Demir Çelikten Mamül Eşyalar 141 141

Kuru Meyveler Ve Mamulleri Kuru İncir 51.133 51.133

Ağaç Ve Orman Ürünleri 0 1.065 1 0 0 0 0 0 0 0 30.889 1.314 33.269

Ağaç Ve Ağaç Mamülleri 30.889 30.889

Kağıt Ve Karton 1 1.314 1.315

Mobilyalar (Ağaç Orman Ürünleri) 0

Örgü Ve Dokumacılıkta Kulanılan Bitki  Sap 

Kök Ve Meyveler
1.065 1.065

Toprak Sanayi Ürünleri 0 0 900 2.689 0 0 0 0 0 0 6 0 3.595

Cam Ve Cam Mamulleri 6 6

Diğer Toprak Ürünleri 900 900

Mobilyalar(Çimento) 0

Seramik Mamulleri 2.689 2.689

Havalandırma Sistem Ve Elemanları 1.200 216 1.416

Diğer Yan Sanayi Ürünleri Oyuncaklar 

Oyun Ve Spor Malzemeleri
0

GENEL TOPLAM 2.779.559 1.664.609 1.498.128 1.022.198 1.204.853 717.820 870.830 850.125 963.569 1.858.978 7.442.560 3.989.146 24.862.374
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İTALYA 136.213 56.771 864.628 6.224.854 2.476.699 9.759.165

AVUSTURYA 373.368 518.538 534.105 539.979 552.608 479.647 494.128 585.534 591.364 759.381 586.240 681.497 6.696.390

ÖZBEKİSTAN 2.011.757 423.206 574.998 186.458 205.320 37.180 47.935 3.486.854

FRANSA 128.224 143.045 85.276 85.401 88.741 132.004 81.040 127.650 80.484 41.555 993.421

AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 35.870 22.970 8.107 15.751 6.605 9.464 383.745 104.575 587.088

LÜBNAN 102.900 23.275 50.000 250.000 426.175

HOLLANDA 60.288 59.438 67.896 9.707 60.085 63.581 9.779 330.775

TÜRKMENİSTAN 218.748 10.765 32.852 262.365

RUSYA FEDERASYONU 91.736 40.585 47.925 77.451 257.697

IRAK 64.937 34.088 16.491 6.511 10.693 3.350 3.125 74.287 213.481

ALMANYA 8.264 38.177 13.304 18.119 11.171 35.696 11.231 63.219 199.182

AVUSTRALYA 53.182 53.182 45.878 45.878 198.122

İRAN (İSLAM CUM.) 21.546 12.704 13.702 7.750 56.832 8.166 48.582 17.485 186.767

BULGARİSTAN 6.922 1.689 2.648 2.032 1.654 68.061 68.853 151.859

LİBYA 65.230 72.045 137.275

KKTC 5.491 19.530 21.253 24.627 6.549 1.436 5.021 5.649 16.001 9.991 1.455 117.004

FİNLANDİYA 30.893 5.934 34.124 39.781 110.732

BİRLEŞİK DEVLETLER 23.991 22.914 18.044 18.338 7.282 90.570

YUNANİSTAN 2.486 1.899 2.800 2.745 7.282 67.432 84.644

SIRBİSTAN 13.754 64.205 77.959

KOSOVA 40.705 2.301 18.412 61.419

GÜRCİSTAN 1.300 28.372 850 4.300 4.447 6.560 9.146 54.974

CEZAYİR 22.000 18.784 40.784

AFGANİSTAN 26.388 6.869 4.000 37.257

DANİMARKA 5.445 1.960 26.789 34.194

ROMANYA 903 801 28.048 29.753

PORTEKİZ 9.499 13.824 23.323

HONG KONG 23.207 23.207

POLONYA 9.891 12.377 22.268

PAKISTAN 13.000 7.300 20.300

FAS 18.307 18.307

MISIR 4.850 9.890 2.616 17.356

ÇİN HALK CUMHURİYETİ 16.003 16.003

KATAR 12.590 12.590

ÜRDÜN 12.050 12.050

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 10.756 10.756

SUUDİ ARABİSTAN 10.621 10.621

TUNUS 9.300 9.300
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UKRAYNA 6.949 6.949

İSVEÇ 6.438 6.438

ÇEK CUMHURİYETİ 6.262 6.262

ARNAVUTLUK 5.019 5.019

TACİKİSTAN 4.647 4.647

TAYLAND 530 1.145 649 1.196 3.520

İSRAİL 3.374 3.374

LİTVANYA 2.387 2.387

KAZAKİSTAN 1.245 1.245

İSPANYA 549 549

GENEL TOPLAM 2.779.559 1.664.609 1.498.128 1.022.198 1.204.853 717.820 870.830 850.125 963.569 1.858.978 7.442.560 3.989.146 24.862.374
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